oA B PR B m il ER R e H L S BB NE L

336

ﬁ‘{g?%}

%@ﬁﬁﬁ@ﬁgww

L o T e SR S |

o e
N I i

R

LA PLATA,

Visto el expediente N® 2536-376 /99 del Ministerio de
Asuntos Agrarios, por intermedio del cual se tramita la ratificacion. de los actos
administrativos  dictados en el marco de la Ley 10.380 ,,de Emerger‘zc;a
Agropecuaria, en razén de la actual magnitud de los problemgds d@ Grzgem climatico
que afectan a la produccién rural; y

CONSIDERANDO:

Que por Rescluciones, 642/98, 16843/98, 296/99 y
297/99 se ha aeclarado y/o prorrogade los estado Emergencia y/o Desastre
Individual para parcelas rurales afeciadas por torfgdo, heladas, inundacidn y
sequia respectivamente en distintos partidos de Eagpmvmma de Buems Alres;

Que a través de lo p

ge auxiiié al productor rural de conformidad Gon:ig.

cripto en dichas Resoluciones
legisiacion vigente, atento a la

N verificacian efectuada en los nredios, segu"'

n estado de situacion existente al

momento de su olorgamiento; : )
Que la perfidténte magnitud de los problemas
dentro del periodo previsio, hacen necesatio ratificar los alcances de los actos
administrativos dictados oportunamen}g@g yvirtud de la Ley vigente en la materiz;

El. GOBERNADOR .LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

AR“FICULO 19 Ratificdse’fd Resolucién del Ministerio de Asuntos Agrarios
Ne° 1642 198,' per la- cual se declard el estado de Emergencia y
Desastre individual s'r S'fines de la Ley 10.380 y sus modificatorias, para las
parcelas rurales afectaﬁas por tornado, en los cuarteles X, X1, XIV, XV y XVI del

: parttdf} de CORQNE&;L DORREGOC ' cuarteles VyVide CORONEL PRINGLES, por

ificase la Resclucion del  Ministerio de  Asunitos Agrarios
e ONT B4R /98 por e cual se declard el estado de Emergencia v |
Sesasé £ Emﬁi fiuai los 3"?’193 de la Ley 10. 395} Y sUS mw&ﬁfaamrias, para las

"‘E)ORREGO por ei p@rsade campreﬁd do emre el 23:’“’2!@8 y el




ARTICULD 3% Ratificase la Resolucidn del Ministeric de Asuntes Agrarics
N° 296 /99, por la cual

a) Se declart el estado de Emergencia y Desastre Individual a los fines de la Ley
10.390 y sus modificatorias, para las parcelas rurales afectadas por inundacion, en
ios cuarteles VI y VIl del partido de RIVADAVIA y cuartel IV de GENERAL
ALVEAR, por el periodo comprendido entre el 01/12/98 y el 30/04/99.-

b)Se prorrogd el estado de Emergencia Individual a los fines de la Ley 10.390 v
sus moedificatorias, para las parcelas rurales afectadas por inundacién, en af
partidc de MONTE, cuyos titulares, nomenclatura catastral, porcentgje de
afectacidn y demas datos, figuran consignadas en planilla que como Anexo | forma
parte integrante del presente, por el penodo comprendido entre el 01/11/98 y el
30/04/99 .-

ARTICULOQ 4°: Ratificase la Resolucién de! Ministeric de Asuntos Agrarios
N° 297 /99, por la cual se declaré el estado de Emergencia v
Desastre Individual a los fines de la Ley 10.380 y sus modificatorias, para las
parcelas rurales afectadas por sequia en los cuarteles |, 11, 1, IV, V, VI y XiV del
partide de CORONEL PRINGLES, por el periodo comprendido entre el 01/12/98 v
el 30/04/89 .-

ARTICULO 8% En la Resclucidon 1642/98, se establecidé como vencimiento del
plazo de presentacién de los productores afectados, el 31 de Enero
de 1998 vy en las Resclucicnes 1843/98, 296/99 y 297/99, se establecio como
vencimiento de dicho plazo, el 28 de Febrero de 1999.-

ARTICULO 6°: La Direccidon Provincial de Rentas del Ministerio de Economia
adoptaréd las medidas conducentes a la efectivizacién de los
beneficios tributarios establecidos en el articulo 10°, inciso 2), apartados a) y b} de
la Ley 10.390, con las modificaciones introducidas por las Leyes 10.553 y 10.766 -

 ARTICULO 7°: El Banco de la Provincia de Buenos Aires adoptara las medidas
conducentes a la efectivizacidn de los beneficios crediticios
previstos en el articulo 10°, apartado 1) de la Ley 10.390, modificada por su similar
10.466.-

ARTICULO 8% El presente Decreto serd refrendads por el sefor Ministro
en el Departamentc de Asuntcs Agrarios.-

ARTICULO 9°: Registrese, comuniguese, publiguese, dése al Boletin Oficial y
Ministerio de Asuntos Agrarios a sus efectos.

336




_vaidinnge 31N
P DADIVSTD 4

v:z:’.




